ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.11.2020 № 1363

г. Богданович

О проведении ежегодной Всероссийской акции «Стоп ВИЧ/СПИД»

на территории городского округа Богданович

В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации

от 20.10.2016 № 2203-р «Об утверждении Государственной стратегии

противодействия распространению ВИЧ-инфекции в Российской Федерации на

период до 2020 года и дальнейшую перспективу», распоряжения Правительства

Свердловской области от 19.09.2016 № 860-РП «О дополнительных мерах по

ограничению распространения заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита

человека (ВИЧ-инфекции), на территории Свердловской области на 2016-2020

годы», во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 №

100 - УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной

готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV) (с изменениями), руководствуясь статьей 28

Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 30 ноября по 6 декабря 2020 года на территории

городского округа Богданович мероприятия, посвященные ежегодной

Всероссийской акции «Стоп ВИЧ/СПИД».

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования

городского округа Богданович» (Горобец К.В.), Муниципальному бюджетному

учреждению по работе с молодежью «Центр молодежной политики и информации»

городского округа Богданович (Серебренникова Ю.А.), Муниципальному

автономному учреждению культуры «Центр современной культурной среды

городского округа Богданович» (Сидорова М.И.), Муниципальному казенному

учреждению «Управление физической культуры и спорта городского округа

Богданович» (Привалова И.А.), Муниципальному автономному учреждению

культуры «Парк культуры и отдыха» городского округа Богданович (Мирославина

Л.В.) с учетом эпидемиологической обстановки организовать и провести

мероприятия, посвященные Всероссийской акции «Стоп ВИЧ/СПИД».

3. Директору МБУ РМ «ЦМПиИ» ГО Богданович Серебренниковой Ю.А.,

главному редактору АНО «РГ «Народное слово» Еремеевой С.В. обеспечить

информирование населения через средства массовой информации о проводимых

мероприятиях.

4. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных

ежегодной Всероссийской акции «Стоп ВИЧ/СПИД» (прилагается).

5. Начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации

городского округа Богданович Шауракс Т.А. обеспечить финансирование

мероприятий в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа

Богданович по подпрограмме «Профилактика распространения ВИЧ-инфекции»

муниципальной программы «Развитие социальной политики на территории

городского округа Богданович до 2024 года», утвержденной  постановлением главы

городского округа Богданович от 19.12.2017 № 2510 (с изменениями) по разделу

901.1006.106020000В.244.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Тришевского В.Д.

Глава городского округа Богданович                                                       П.А. Мартьянов